提供日 2023/04/27

「東アジア文化都市2023静岡県」地域連携プログラム 募集について タイトル

担 当 スポーツ・文化観光部 文化局文化政策課

連絡先 東アジア文化都市推進班

TEL 054-221-3271



Shizuoka Prefecture

1. 要 旨

静岡県では、「東アジア文化都市2023静岡県」のブランドの下で、国際交流を進展させ、文化に よって地域の活性化や観光の振興等につながる多彩な事業を民間団体から募集し、審査の上選 定した団体に事業費を助成する。

2. 概 要 助成手続きは、(公財)静岡県文化財団に委託して行う

_ 助成手続さは、(公見	切)静岡県乂化財団に委託して行つ。
対象となる事業	東アジア文化都市2023静岡県実行委員会が認証した認証プログラム
	※但し、次に掲げる事業及び活動は対象外
	ア 国又は地方公共団体等の補助金が既に交付決定又は予定している事業
	及び活動・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・
	イ 国又は市町が行う事業
	認証プログラムの主催団体、認証申請中の団体又はこれから認証を受ける予
対象者	定の団体
	法人格の有無は問わない
事業の対象期間	採択の日から令和5年12月31日(日)まで
	┢認証プログラムのうち「中国・韓国をはじめとする海外との交流」の要素が付 ┃
	加されているもの 50万円
	・その他の認証プログラム 30万円
及び交付率	
	▶️「いずれも、非営利団体においては補助対象経費の4分の3以内、その他の団
	体においては補助対象経費の2分の1以内
採択件数	予算(3,000万円)に達するまで(100本程度)
採択基準	・事業目的と東アジア文化都市2023静岡県「基本方針」との整合性
	・東アジア文化都市選定都市や国内外への訴求力
	•「中国・韓国をはじめとする海外との交流」の要素
	・企画内容の妥当性、実現可能性
	・収支予算の妥当性、資金調達の工夫
	・地域に開かれた取組、地域への波及効果
スケジュール	受付期間:令和5年4月27日(木)~令和5年5月26日(金)
	採択事業決定:令和5年6月16日(金)(全ての応募者に審査結果を通知)
応募方法	「東アジア文化都市2023静岡県」ウェブサイトから応募受付
	(https://culturecity-shizuoka.jp/)
	上記ウェブサイトからの申請が困難な場合は個別相談に応じる。

3. お問い合わせ

東アジア文化都市2023静岡県地域連携プログラム窓口(公益財団法人静岡県文化財団内) 電話:054-204-0069(10:00~17:00受付/土日祝日、グランシップ休館日、年末年始を除く)

